PAGE

[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	26.01.2012г.

	 №
	711

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26 января 2009 года № 2-НПА (в редакции решения Думы от  04.10.2011г. № 201-НПА) «О Положении «О порядке установления, перерасчета  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»

В соответствии с  Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района

Р Е Ш И ЛА:
           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26 января 2009 года № 2-НПА (в редакции решения Думы от  04.10.2011г. № 201-НПА) «О Положении «О порядке установления, перерасчета  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Кавалеровского муниципального района».
           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

А.В.Чистяков

Р Е Ш Е Н И Е
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 26 ЯНВАРЯ 2009 ГОДА № 2-НПА (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ОТ  04.10.2011г. № 201-НПА) «О ПОЛОЖЕНИИ
«О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ, ПЕРЕРАСЧЕТА  И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

26 января  2012 года

1. В целях приведения муниципальных правовых актов, принятых Думой Кавалеровского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения  в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 26 января 2009 года № 2-НПА (в редакции решения Думы от  04.10.2011г. № 201-НПА) «О Положении «О порядке установления, перерасчета  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 4 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального района принять Положение «О порядке установления, перерасчета  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Кавалеровского муниципального района».

1.2. Часть 2 раздела I изложить в следующей редакции:

«2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2003г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 17.12.2001г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.12.2001г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в  Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального района».

1.3. Часть 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«9. Пенсия за выслугу лет устанавливается к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии  с Федеральным законом от 17.12.2001г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» и выплачивается  одновременно с ней».

1.4. Часть 10 раздела III изложить в следующей редакции:

«10. Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы исчисляется из их среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев  муниципальной службы, предшествующих дню её прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию, предусмотренную Федеральным законом  от 17.12.2001г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

1.5. В разделе V:

а) абзац 2 части 19 исключить.

б) часть 20 изложить в следующей редакции:

«20. Выплата пенсии, в том числе в период нахождения пенсионера в государственном или муниципальном стационарном учреждении  социального обслуживания, её доставка и удержания из неё производятся в порядке, предусмотренном для выплаты, доставки и удержаний из пенсии, назначаемой в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

1.6. Раздел VII дополнить частью 26.1 следующего содержания:

«26.1. Удержания из пенсии производятся на основании:

1) исполнительных документов;

2) решений органов, осуществляющих пенсионное обеспечение, о взыскании сумм пенсий, излишне выплаченных пенсионеру, в связи с нарушением  части 25 раздела VI настоящего Положения;

3) решений судов о взыскании сумм пенсии вследствие злоупотреблений со стороны пенсионера, установленных в судебном порядке.

Удержания производятся в размере, исчисляемом из размера установленной пенсии.

Удержано может быть не более 50 процентов, а в установленных  законодательством Российской Федерации случаях не более 70 процентов пенсии. Удержания на основании решений органов, осуществляющих пенсионное обеспечение, производятся в размере, не превышающем 20 процентов пенсии.

В случае прекращения выплаты пенсии до полного погашения  задолженности по излишне выплаченным суммам указанной пенсии, удерживаемым на основании решений органов, осуществляющих пенсионное обеспечение, оставшаяся задолженность взыскивается в судебном порядке.

1.7. В части 16 раздела IV слова «отдел организационно-контрольной работы» заменить словами «отдел организационно-контрольной работы Администрации».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

  С.Ю.Зайцев

от  31 января 2012 года
№ 234-НПА

PAGE